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Disciplinära åtgärder, regler och regelverk för segling 

Sammanställningen är framtagen för att ge råd och stöd till hen som i föreningssammanhang 

själv blivit illa bemött eller är i en position där det är aktuellt att rapportera att en annan person 

uppfört sig på ett olämpligt sätt. 

Det händer efter incidenter att frågor ställs om vad som gäller. Eftersom Disciplin- och Överkla-

gandenämnden (DÖN) är den instans som hanterar disciplinärenden inom Svenska Seglarför-

bundet (SSF) blir det ofta DÖN som tillfrågas. Det är i sådana sammanhang ofta olämpligt att 

DÖN uttalar sig, eftersom nämnden senare kan behöva hantera och fatta beslut i samma 

ärende. 

Skriften har tagits fram av DÖN för att informera om vilka regler som gäller, utan att DÖN ska 

behöva uttala sig i en uppkommen sakfråga och riskera att hamna i en jävsituation. 

 

VILKA REGELVERK SOM GÄLLER 

För att hantera olämpligt beteende inom vår idrott, har medlemsorganisationerna inom den 

beslutat om ett antal regler som gäller och som ska följas.  

 World Sailing (WS) – Kappseglingsreglerna (KSR) 

Kappseglingsreglerna, KSR 69 – Olämpligt beteende  

Reglerna i KSR 69 sätter gränser för hur en tävlande, båtägare eller stödperson får uppföra sig, 

och anger hur en överträdelse ska hanteras i samband med kappsegling. 

Den som uppmärksammar eller själv blir utsatt för ett olämpligt beteende ska rapportera det 

till tävlingsledningen eller direkt till Protestkommittén (PK). Om PK avser att kalla till förhand-

ling, ska den snarast skriftligen informera personen i fråga om det påstådda brottet samt tid 

och plats för förhandlingen. PK är den funktion i tävlingsorganisationen som kan utdela en på-

följd enligt KSR 69. 

Om den påföljd som PK beslutar är mer än en diskvalifikation som inte får räknas bort, (DNE), 

ska PK redovisa vad som framkommit, inklusive fakta, slutsatser och beslut, till personens nat-

ionella myndighet. I Sverige är den myndigheten SSF, som i sin tur överlåtit handläggningen av 

de här frågorna till DÖN. 

KSR 69 börjar tidigast gälla: 

• när den tävlande anländer till platsen med anledning av tävlingen eller 

• när den tävlande registrerar sin avsikt att delta och ska följa reglerna, 

och fortsätter tills hen lämnar tävlingsplatsen efter tävlingen. Den tiden kan dock sträcka sig 

längre. 

WS ”Handledning vid hantering av olämpliga beteenden” (Misconduct Guidance) ger ingående 

information och hur olämpligt uppförande ska hanteras. Handledningen finns på SSF:s webb-

plats Handledning KSR 69 och på WS webbplats Misconduct Guidance.  

https://www.svensksegling.se/om-oss/dokumentbanken/154-handledning-ksr-69.pdf/
https://www.sailing.org/tools/documents/WorldSailingMisconductGuidanceJuly2021-%5b22804%5d.pdf


Kappseglingsreglerna, KSR 76 – Uteslutning av båtar och tävlande  

Reglerna i KSR 76.1 redovisar hur arrangören kan avvisa eller upphäva en båts anmälan eller 

utesluta en tävlande före den första kappseglingens start. En avvisning kan t.ex. bero på att 

båten inte uppfyller kriterierna för att delta eller att anmälan inkommit för sent, medan en 

uteslutning av enskild person kan ske när personen uppfört sig illa. Observera att den båt som 

får ett sådant beslut riktat mot sig kan ansöka om gottgörelse, om den anser att avvisningen 

eller uteslutningen är felaktig. 

Om en tävlande eller stödperson uppfört sig olämpligt före en kappsegling när KSR 69 gäller, 

bör arrangören skriva en rapport om händelsen. Rapporten ska överlämnas till PK, som ska be-

sluta om den ska kalla till förhandling eller inte.  

PK kan efter en förhandling vidta åtgärder, som kan vara att ge en varning eller en annan åtgärd, 

såsom att ge ett straff. PK kan också frånta rättigheter och förmåner eller utesluta en tävlande, 

inom sitt behörighetsområde. Om beslutet blir uteslutning, ska en rapport skickas till DÖN, som 

kan utdöma ytterligare påföljd. Har PK inte hanterat händelsen med stöd av KSR 69, har DÖN 

ingen möjlighet att med stöd av KSR utdöma någon påföljd. 

 Riksidrottsförbundets (RF) Stadgar 

RF:s bestraffningsregler 

RF:s bestraffningsregler finns i RF:s stadgar kapitel 14, och gäller för både förening och enskild 

medlem. Oavsett medlemskap omfattar reglerna även: 

• idrottsutövare som utsetts att representera en svensk idrottsorganisation i internationella 

sammanhang eller som av Specialidrottsförbund (SF) (eller ett SF:s IdrottsAB) kallats till trä-

ningsläger eller annan förberedande sammankomst inför internationell tävling, och  

• tävlingsfunktionär, ledare, tränare eller annan som i samband med idrottsutövning biträder 

idrottsutövare, idrottsorganisation eller IdrottsAB.  

Kapitel 14 ger en ingående redovisning över de förseelser för vilka aktiva och ledare kan be-

straffas, och när reglerna gäller. Där anges också på vilket sätt en anmälan ska göras.  

En anmälan enligt kapitel 14 ska vara skriftlig och undertecknad av anmälaren. Det måste ut-

tryckligen framgå att det är en anmälan enligt Riksidrottsförbundets (RF) stadgar, kap 14. An-

mälan ska ställas till SSF, DÖN. Förseelsen måste, för att den ska kunna tas upp av DÖN, anmälas 

för bestraffning inom två månader från det att förseelsen begicks eller blev känd. 

 SSF – Stadgar, kap VIII  

SSF:s stadgar reglerar Disciplin- och Överklagandenämndens mandat. DÖN hanterar rapporter 

när PK delat ut straff som är mer än DNE och anmälningar enligt RF:s stadgar kap 14.  

Det är också DÖN som avgör överklaganden (KSR 70) av beslut som PK tagit vid KSR 69-förhand-

lingar. 

https://www.rf.se/download/18.7e76e6bd183a68d7b711635/1664977183997/RFs%20stadgar.pdf
https://www.svensksegling.se/om-oss/dokumentbanken/412-seglarforbundets-stadgar-ud-2022.pdf/

